Article 2, paragraph (1) of Law Number 1 of 1974 states: "Marriage is valid if conducted according to the laws of each respective religion and belief." The Fatwa Commission of the Indonesian Council of Ulama has issued a fatwa during the Second National Consultation held on the 11th to 17th of Rajab 1400 H/26 May to 1 June 1980 M, regarding the prohibition of inter-religious marriages. It specifies that it is not allowed for a

¹ Pelajar calon PhD, Jabatan Fiqh dan Usul Akademi Pengajian Islam Universiti Malaya, Universiti Malaya, 50603 Kuala Lumpur, Malaysia. lbnu.santawi@gmail.com